Рязанская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования – Новомичуринское городское поселение
Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      07 декабря  2018 года                                                                                    № 390

Об утверждении перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

             В соответствии с п.1 ч.2 ст.8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
      1. Утвердить перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в  силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования – Новомичуринское городское поселение.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Новомичуринского
городского поселения                                                       Ю.Г.Иванов

Разослать:
В дело                              – 1 экз.
Сектор по имуществу
 и земельному контролю -  1 экз.

_________________
Савинкина С.В. – начальник сектора
 по имуществу и земельному контролю
4-18-17

                                                                           Приложение
[bookmark: _GoBack]                                                                           к постановлению администрации
муниципального образования –
                                                                       Новомичуринское городское поселение
от « 07 » декабря 2018 г. № 390

[bookmark: Par31]Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

1. 1. Документы принятые всенародным голосованием:

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, подлежащие обязательному применению

	1
	Конституция Российской Федерации
	всенародным голосованием 12.12.1993
	Граждане и организации

2. Федеральные законы:

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, подлежащие обязательному применению

	1
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 N 136-ФЗ

	Земля как природный объект и природный ресурс;

	2
	Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ
	Землепользование, градостроительный регламент
	Ст. 18; 19; 20; 21; 28; глава 3.1; ст. 30-40; ст. 43-46.8; ст. 51; ст. 57.3;

	3
	Федеральный закон "О землеустройстве" от 18.06.2001 N 78-ФЗ
	Организации рационального использования земель и их охраны,

	4
	Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" от 26.12.2008 N 294-ФЗ
	Юридические лица
и индивидуальные предприниматели

	5
	"Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" от 30.12.2001 N 195-ФЗ
	Юридические лица
и индивидуальные предприниматели
	Ст. 7.1; ст. 7.3; ст. 7.10; ст. 7.13; ст. 8.6; ст. 8.7; ст. 8.8; ст. 8.12;

3. Акты Правительства Российской Федерации:

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, подлежащие обязательному применению

	1
	Положение о государственном земельном надзоре
	Постановление Правительства РФ от 02.01.2015 N 1
	Юридические лица
и индивидуальные предприниматели, земельные участки
	Приложение № 2 к положению

4. Законы Рязанской области:

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, подлежащие обязательному применению

	1
	Закон Рязанской области от 15.07.2010 № 66-ОЗ «О порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля на территории Рязанской области»
	Принят Рязанской областной Думой 23 июня 2010 года
	Юридические лица
и индивидуальные предприниматели, физические лица, земельные участки

5. Акты Правительства Рязанской области:

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, подлежащие обязательному применению

	1
	Порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории Рязанской области
	Постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 417
	Юридические лица
и индивидуальные предприниматели, физические лица,  земельные участки

6. Акты органов местного самоуправления:

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, подлежащие обязательному применению

	1
	Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение»
	утверждено постановлением администрации МО – Новомичуринское городское поселение от 23.05.2018г.  №157
	Юридические лица
и индивидуальные предприниматели, физические лица, земельные участки

	2
	Правила   землепользования и застройки муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района
	утверждены решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения  от 28.07.2009 г. №2.
	Юридические лица
и индивидуальные предприниматели физические лица, земельные участки

	3
	Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, расположенных на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение
	утвержден постановлением
администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение от 19.12.2017 г. №467
	Юридические лица
и индивидуальные предприниматели, физические лица, земельные участки